
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA n.º  3.309,   de  01  de  Março  de 2016. 

 
 

DESIGNA SERVIDORA PARA OCUPAR, A TÍTULO PRECÁRIO, O CARGO 
DENOMINADO ASSISTENTE SOCIAL. 

 
   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 
atribuições que lhe confere o Artigo 87, Inciso IX da Lei Orgânica Municipal, e,  
 
   “Considerando o pedido da Secretária Municipal de Assistente Social em que 

esclarece que a titular do cargo, Sra. Andréia Marques Marcelino, esta gozando suas férias 

regulamentares e também solicitou Licença para tratar de Interesses Particulares (LIP); 

 

   Considerando que foram contatados todos os candidatos aprovados no último 

Concurso Público e que nenhum deles tem interesse em assumir contrato temporário; 

 

   Considerando que a servidora a ser designada está plenamente habilitada para 

assumir o cargo, possuindo o devido registro no Conselho Regional de Assistência Social; 

 

   Considerando, ainda, que a servidora a ser designada está diretamente 

envolvida nas atividades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação, Trabalho e 

Qualificação Profissional, tendo amplo conhecimento e domínio sobre todas as atividades e 

documentos pertinentes a programas sociais;” 

 

   Resolve: 
 
   Art. 1º - Designar a servidora pública municipal Sra. SANDRA CRISTINA 
FERREIRA MACHADO, para ocupar, a título precário, o cargo de provimento efetivo denominado 
ASSISTENTE SOCIAL, com percepção dos vencimentos do cargo, responsabilizando-se por todos os 
serviços pertinentes ao mesmo. 
 
                                 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 
 
   Cachoeira de Minas,  01  de  Março  de  2.016. 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO TENÓRIO DIONÍSIO 
Prefeito Municipal 


